[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2020 года
с.Новогригорьевка

                                                                                                            № 157
О внесении изменений в Административный Регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 01.04.2020 № 139
Рассмотрев протест прокуратуры Нижнегорского района Республики Крым от 12.05.2020 № 20-2020/Прдп62-20-120350018 «На постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения от 01.04.2020 № 139», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 ст. 20 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный Регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением  администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 01.04.2020 № 139 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1.
 Пункт 3.2.11 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.11. Срок проведения проверки

Срок проведения плановой проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней со дня начала ее проведения. В отношении субъектов малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для малого предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и экспертиз на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих проверку, срок проведения проверки может быть продлен, но не более чем на десять рабочих дней и не более чем на десять часов в отношении микропредприятий.»

Внеплановые проверки проводятся по согласованию с органами прокуратуры в порядке, установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Срок проведения внеплановой выездной проверки не может превышать пять рабочих дней.».
1.2.
 Абзац третий пункта 4.2.2 Регламента дополнить предложениями следующего содержания:
«Срок проверок ( плановых и неплановых) составляет не более 20 дней.»
2.Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с. Новогригорьевка, ул. Мичурина, д.59,  а также на официальном сайте администрации Новогригорьевского  сельского поселения   http://novogrigor-adm91.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Новогригорьевского
сельского совета - глава администрации

Новогригорьевского  сельского поселения                                             А.М.Данилин
2